6

Периодическое печатное издание
администрации Туровского сельсовета
 Абанского района Красноярского края

	СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ
	26 мая 2022
      № 155
	Создана Решением сессии Туровского сельского Совета депутатов    № 2-2Р
от 23.04.2010г.

ТУРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБАНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

   25.05.2022                                                            с. Турово                                                              № 20-68Р

О внесении  изменений и дополнений в Решение Туровского
сельского Совета депутатов от 17.12.2021 № 17-58Р «О бюджете поселения Туровский сельсовет Абанского района Красноярского края на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

Руководствуясь статьями 23, 55 Устава Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края, Туровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Туровского сельского Совета депутатов от 17.12.2021 № 17-58Р «О бюджете поселения Туровский сельсовет Абанского района Красноярского края на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на  2022 год   в   сумме 8 360,8  тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения   в сумме  8 648,6 тыс. рублей;
3)  дефицит  бюджета поселения в сумме 287,8 тыс. рублей;
	4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  поселения в сумме 287,8 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2023 год и на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на  2023 год в сумме 4 077,0 тыс. рублей  и на 2024 год в сумме 4 081,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 4 077,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 100,5 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 4 081,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 196,1 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета поселения  на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год 0,0 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей на 2023 год и в сумме 0,0 тыс. рублей на 2024 год  согласно приложению 1 к настоящему Решению.»
1.2. Статью 7 «Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Туровского сельсовета, и должностных окладов муниципальных служащих Туровского сельсовета» изложить в новой редакции:
«Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Туровского сельсовета, размеры должностных окладов муниципальных служащих Туровского сельсовета, проиндексированные в 2020 году, увеличиваются (индексируются):
в 2022 году на 8,6 процентов с 01 июля 2022 года;
в плановом периоде 2023–2024 годов на коэффициент, равный 1.»
1.3. Статью 9 «Индексация заработной платы работников сельских муниципальных учреждений» изложить в новой редакции:
«Заработная плата работников сельских муниципальных учреждений, за исключением заработной платы отдельных категорий работников, в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), увеличивается (индексируется):
в 2022 году на 8,6 процентов с 1 июля 2022 года;
в плановом периоде 2023–2024 годов на коэффициент, равный 1.»
2. Приложения 1,2,3,4,5 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5 к настоящему Решению.
3. Решение вступает в силу со дня его  официального опубликования  в печатном органе администрации Туровского сельсовета «Сельские вести».

	Председатель
Туровского сельского  Совета депутатов
И.А. Коршунова
	               Глава
               Туровского сельсовета
               Е. А. Черкасова

ТУРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

     25.05. 2022                                                 с.  Турово                                                        № 20-69Р

О  внесении  изменений  в  Положение  об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Туровского сельсовета Абанского района
Красноярского края, утвержденное  Решением  Туровского  сельского  Совета  депутатов    от  11.04.2022  № 19-65Р

	В  соответствии  со  статьей  7  Решения  Туровского  сельского  Совета  депутатов  от  17.12.2021  №  17-58Р  «О  бюджете  поселения   Туровский сельсовет Абанского района Красноярского края на  2022  год  и  плановый  период  2023-2024  годов»,  руководствуясь  статьей  16,  п.1.2  ст.  60  Устава  Туровского  сельсовета  Абанского  района  Красноярского  края,  Туровский    сельский    Совет  депутатов
	 РЕШИЛ:
1.  Внести      в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края, утвержденное  Решением  Туровского  сельского  Совета  депутатов    от  11.04.2022  № 19-65Р (далее  Положение),  следующие  изменения:
1.1  Статью 5 Положения «Должностные оклады муниципальных служащих» изложить в новой редакции:
« Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб)

	Специалист 1-й категории
	4599,00

 	1.2.Приложение 1  к  Положению  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  к  настоящему  Решению*.
	2.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу  после   опубликования  в  периодическом   печатном  издании  «Сельские  вести»  и  применяется  к  правоотношениям,  возникшим  с  01  июля  2022  года.

	Председатель
Туровского  сельского Совета депутатов
И.А. Коршунова
	                Глава
                Туровского  сельсовета

                Е.А. Черкасова

  ТУРОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

     25.05. 2022                                                  с. Турово                                                       № 20-70Р

О прекращении полномочий избирательной комиссии  муниципального образования Туровский сельсовет Абанского района Красноярского края

	В соответствии с ч. 14 статьи 9  Федерального закона 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» руководствуясь ст.23 Устава Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края Туровский  сельский Совет  депутатов  РЕШИЛ:
1.  Прекратить полномочия избирательной комиссии муниципального образования Туровский сельсовет Абанского района Красноярского края.
Признать утратившим силу Решение Туровского сельского Совета депутатов от 20.10.2017 № 18-64Р «О формировании избирательной комиссии муниципального образования Туровский сельсовет Абанского района Красноярского края»
1. Направить настоящее Решение в Избирательную комиссию Красноярского края.
1. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Сельские вести».
4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования

	Председатель
Туровского сельского Совета депутатов
И.А.Коршунова

	      Глава
      Туровского сельсовета
       Е.А. Черкасова

ТУРОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  25.05. 2022                                                            с. Турово                                          № 20-71Р

О внесении изменений в Решение Туровского сельского Совета депутатов от 02.03.2021 № 9-22Р  «О создании административной комиссии Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края»

	В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 и 2  Закона Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае»,  законом Красноярского края от 02.10.2008 №  8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и по обеспечению деятельности административных комиссий», руководствуясь ст.23 Устава Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края Туровский  сельский Совет  депутатов  РЕШИЛ:
1. Приложение к Решению  Туровского сельского Совета депутатов от 02.03.2021 № 9-22Р «О создании административной комиссии Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края» (в редакции решение от 04.06.2021 № 10-28Р» изложить в новой редакции согласно приложению * .
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельские вести».

	Председатель
Туровского сельского Совета депутатов
И.А.Коршунова

	                          Глава
                         Туровского сельсовета
                         Е.А. Черкасова

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2022                                                     с. Турово                                               № 26

О внесении изменений в Примерное Положение об оплате труда работников администрации Туровского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, утвержденного Постановлением администрации Туровского  сельсовета  от 30.10.2013 № 29

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 16, 19  Устава Туровского сельсовета Абанского района  Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Примерное Положение об оплате труда работников администрации Туровского  сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, утвержденное Постановлением администрации Туровского сельсовета от 30.10.2013 № 29 (далее Положение), следующие изменения:
1.1. Приложение 1  к Положению изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему Постановлению.
2. Контроль за выполнением Постановления  оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в периодическом  печатном издании «Сельские вести» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июля  2022 года.

Глава Туровского  сельсовета                                                       Е.А. Черкасова

Приложение
к Постановлению   администрации
Туровского  сельсовета
от  26.05.2022  № 26

Приложение  1
к Примерному положению об оплате труда
работников администрации Туровского сельсовета, не являющихся лицами,
замещающими муниципальные должности,
муниципальными служащими

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ
	Квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности  служащих второго уровня"

	2 квалификационный уровень
	4650

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности  служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	4650

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	3275

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	3813

	2 квалификационный уровень
	4650

* с приложением можно ознакомиться в администрации Туровского сельсовета

Периодическое печатное издание нормативных правовых актов органов местного самоуправления и должностных лиц Туровского сельсовета.
Учредитель: Туровский сельский Совет депутатов
Ответственный за выпуск: Рыбакова Г.М.
Газета выходит не реже 1 раза в три месяца
Распространяется бесплатно
Тираж  150 экз.
Красноярский край, Абанский район, с. Турово, ул. Советская, 52